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21. januar 2015 

Folketingets Miljøudvalg har d. 16. januar 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 2 til 

L 104, forslag til lov om Miljøteknologisk Udviklings- og Demonstrationsprogram, 

som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Høegh (V).   

 

Spørgsmål nr. 2 (L. 104) 

Ministeren har i lovforslaget valgt at ændre måden at udpege bestyrelsen på. 

Vil ministeren forklare, hvorfor ministeren ikke har videreført den tidligere model 

for udpegelse af bestyrelsesmedlemmer? 

 

Svar 

Med lovforslaget foreslås det at etablere en uafhængig bestyrelse for MUDP. Dette 

er nyt i forhold til hidtil, hvor der har været et rådgivende udvalg for grøn 

teknologi og et rådgivende udvalg for økologisk byggeri. Begge udvalg vil blive 

nedlagt som en konsekvens af, at der kommer en bestyrelse. De to rådgivende 

udvalg har i modsætning til den kommende bestyrelse for MUDP ikke kompetence 

til at vælge de projekter, der skal have tilskud. Bestyrelsen for MUDP får således et 

langt større ansvar for gennemførelsen af MUDP. 

 

Lovforslaget lægger op til, at bestyrelsen skal bestå af en formand og syv 

medlemmer, der udpeges af miljøministeren i deres personlige egenskab. Fire 

medlemmer udpeges efter indstilling fra henholdsvis klima-, energi- og 

bygningsministeren, uddannelses- og forskningsministeren, erhvervs- og 

vækstministeren og fødevareministeren. Hermed lægges op til, at bestyrelsen 

udpeges efter helt samme retningslinjer som bestyrelserne for Grønt Udviklings- 

og Demonstrationsprogram og Energiteknologisk Udviklings- og 

Demonstrationsprogram.  

 

Bestyrelsen sammensættes således, at bestyrelsesmedlemmerne til sammen både 

har en bred indsigt i miljø- natur- og ressourceområdet og indsigt i 

erhvervsforhold, herunder forretningsplanlægning, finansiering og 

markedsforhold. Mindst halvdelen af medlemmerne, herunder formanden, 

forventes at have en erhvervsmæssig baggrund.  

 

Som nævnt udpeges medlemmerne i deres personlige egenskab og ikke som 

repræsentanter for bestemte organisationer eller brancher. Det er min vurdering, 

at vi dermed kan sammensætte en bestyrelse, der samlet set er bedst muligt rustet 

til at bidrage til at indfri formålet med MUDP.  
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I øvrigt vil jeg, som jeg også tilkendegav under første behandlingen af lovforslaget, 

gerne fortsætte det gode samarbejde med Folketingets partier om MUDP, så 

partierne også fremover kan være med til at pege på de miljømæssige 

udfordringer, som programmet adresserer.   

 

 

  

 

 

Kirsten Brosbøl / Michel Schilling 

 


